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Quinta do Pego Vinhas
Velhas 2015
Producent: Quinta do Pégo

Område: Douro

Land: Portugal

Alkohol: 15,0

Drue: Touriga Nacional, Touriga
Franca, Sousão

Quinta do Pégo Vinhas Velhas 2015 er produceret af den
sydafrikanske vinmager Wouter Pienaar.. Druerne til denne
elegante rødvin er dyrket på Quinta do Pégo-ejendommen,
som ligger på venstre side af Dourofloden i Dourodalen i
Portugal. Quinta do Pégos jord er klassificeret i gruppe A.
Høstudbyttet er lavt, og druerne er høstet ved den optimale
modenhed. Alle vindruer og oliven på Quinta do Pégo er
certificeret som bæredygtigt landbrug i henhold til PRODI-
principper for integreret produktion. Blandt flere parametre
indebærer dette at vedligeholde økosystemers stabilitet
eksempelvis i form af sund jordbund og rent vand, at bevare
naturlige ressourcer og dyreliv samt at fremme biodiversitet.

Druerne til denne elegante rødvin er dyrket på Quinta do Pégo-
ejendommens ældste vinmark, hvor de meget gamle vinstokke
med druerne Touriga Nacional, Touriga Franca og Sousão har
leveret helt fantastiske druer af exceptionel høj kvalitet til
denne helt unikke vin. Høstudbyttet er lavt, og druerne er
høstet ved den optimale modenhed.

Vinen er på traditonel portugisisk manér fodtrådt i lagars og
har været lagret 15 måneder på nye franske egetræsfade.
Derefter har vinen været lagret på flasken inden frigivelsen.

Vinbeskrivelse:
Det er en utrolig elegant rødvin med attraktiv dybrød farve,
intens frugtduft, elegant, frisk og fyldig frugtsmag med et
velintegreret strejf af egetræ, bløde tanniner samt en lang og
behagelig eftersmag. Alt dette tilsammen tegner godt for
vinens henlægningspotentiale.

Det er en helt ekstraordinær rødvin, som helt sikkert vil
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udvikle sig ved yderligere henlægning - og den er kun
produceret i et begrænset antal. Nyd den nu eller gem den til
den helt rigtige lejlighed.

Denne unikke og velstrukturerede vin er særdeles velegnet til
f.eks. vildt, røde bøffer, okse- og kalvekød samt diverse oste.

Da vinen ikke er filtreret, vil der med tiden helt naturligt kunne
opstå depôt, hvorfor dekantering kan anbefales.

Flaskehalsen: 97 point

Beskrivelse af producenten
Quinta do Pégo er en danskejet vingård beliggende på vejen
fra Régua til Pinhão - ca. 3 km før Pinhão på højre side - i
Dourodalen i Portugal. Vingården ligger 138 meter over Douro-
flodens vandoverflade, hvor vinmarkerne er beliggende op til
350 meter over Douro-flodens vandoverflade. Det er uden tvivl
én af de smukkest beliggende Quinta'er i Douro-dalen.

Siden januar 2000 har 50% af Quinta do Pégo været ejet af
AMKA - og siden september 2003 har Quinta do Pégo været
100% ejet af AMKA. Gården råder over 33 hektar jord, hvoraf
30 hektar er beplantet. Jorden er klassificeret i gruppe A, som
er den absolut bedste gruppe.

Quinta do Pégo-projektet indebærer - ud over naturligvis
produktion af nogle af de fineste og bedste portvine - en total
renovering af de gamle bygninger samt opførelse af en række
gæsteboliger på gården. Efter denne totale renovering åbnede
vingården Quinta do Pégo i foråret 2009 i en helt ny form med
hotel. Quinta do Pégo er en af de flotteste quintaer i Douro-
dalen - og Hotel Rural Quinta do Pégo er bestemt et besøg
værd.

Kontaktinformation
Quinta do Pégo
Estrada Nacional 222
5120-493 Valença do Douro – Tabuaço
Portugal
www.quintadopego.com
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